Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 243/2023

Manifesta aplauso à Comunidade
Pentecostal Palavra Viva, aos
autores , pastores e responsáveis
pelo lançamento do livro “O
Caçador” .

Senhor Presidente,
Senhores
Vereadores(as),

CONSIDERANDO que, o Livro “O Caçador” é resultado de uma
atividade desenvolvida pelos jovens da Comunidade Palavra viva e sua
Liderança durante a pandemia do Covid-19, ao longo do ano de 2020,

CONSIDERANDO que, na ocasião, diante das restrições
sanitárias impostas, que impediram as aglomerações de pessoas, reuniões
públicas e a realização de cultos presenciais, a Igreja mobilizou junto aos seus
adolecentes e jovens para mantê-los em atividade, através de reuniões virtuais
e tarefas online como forma de preservar a saúde mental desse público em
meio a um período tão difícil,

CONSIDERANDO, que eses jovens foram desafiados a
montarem grupos e criarem histórias que transmitissem os valores e princípios
em que acreditam,  como forma de levar esperança e fé a outras pessoas,

CONSIDERANDO ,   que foi  dessa forma que os autores
Patrícia, Ana Luiza e Enéas imaginaram e escreveram essa empolgante
história, “O Caçador”, que fala de uma forma lúdica sobre encontros,
desencontros e decisões que toda pessoa precisa encarar em algum momento
na sua vida.

CONSIDERANDO que, quase três anos depois de enfrentarem
todas as dificuldades para ilustrar e publicar de forma independente, esses três
jovens  finalmente concretizaram o seu trabalho, lançando esse livro infanto
juvenil entre amigos e familiares na Comunidade Pentecostal Palavra Viva, em
06 de maio de 2023,

CONSIDERANDO, que os três são moradores de Santa Bàrbara
d’Oeste e congregam na Comunidade Pentecostal Palavra Viva, sob os
cuidados dos Pastores: Benedito Lisboa de Oliveira e Ivone do Nascimento
Lisboa de Oliveira ,

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
61

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
1:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 5

S
30

-C
0R

4-
M

U
C

9-
8Y

27

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Comunidade Pentecostal Palavra Viva, aos autores, pastores e responsáveis
pelo lançamento do livro “O Caçador”

               Os Autores

Patrícia Espini Dolife, 26 anos, estudante do 4º ano de Direito na
FAM

Ana Luíza de Castro Ferreira, 15 anos, estudante do 1º ano do
ensino médio no Nei (Núcleo de Educação  Integrada da Fundação Romi

Enéas Lima da Silva, 26 anos, ensino médio completo

      E os Pastores

Benedito Lisboa de Oliveira

Ivone do Nascimento Lisboa de Oliveira

       Responsáveis pelo projeto

Marcelo Luis de Souza Ferreira

Carolina de Castro Oliveira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16  maio de 2023.

 Paulo Monaro
    Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
61

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
1:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 5

S
30

-C
0R

4-
M

U
C

9-
8Y

27

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5S30C0R4MUC98Y27, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5S30-C0R4-MUC9-8Y27

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
61

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
1:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 5

S
30

-C
0R

4-
M

U
C

9-
8Y

27

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5S30C0R4MUC98Y27
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5S30C0R4MUC98Y27
		2023-05-17T12:11:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura